	[bookmark: _GoBack][image: http://www.ks-gov.net/pm/Portals/0/Logot/Stema%20(100px).jpg]
	KUVENDI I KOMUNËS–SUHAREKË
SKUPŠTINA OPSTINE -  SUVA REKA
MUNICIPALITY OF SUHAREKA

	[image: ]


                                                                                                                     


                                                                                                                Faqe 1 për  3

PROCESVERBAL VII /2020

I mbajtur me rastin e mbledhjes së 7 (shtatë) të rregullt për vitin 2020  të  Kuvendit të Komunës së Suharekës 


Vendi:		 Suharekë
Zyra:		 Salla e Kuvendit të Komunës
Data:		 04.08.2020
Ora:                          13.00



Prezentë në takim:

Z. Nexhat Ramadani
 Z.Bashkim Ndrecaj 
Z. Brahim Curri
z. Alban Berisha
Z. Shefket Kolgeci
Z. Xhemajl Kabashaj
Znj. Elmaze Bytyqi
Znj. Bulëza Kuçi
Znj. Shqipe Ramaj 
Z.Lirim Qatani
z. Reshat Selimaj
Z. Ardian Kotorri
Z. Bexhet Kuçi
Z. Aziz Bytyqi
Z Gazmend Gashi
Znj. Bardha Gashi
Znj. Mirlinda Muqa 




Z. Rilind Krasniqi
Z. Jeton Rrakaqi
Z. Arbërim Basha 
Z. Dardan Berisha
Znj. Marigona Gashi
Znj.Florie Bytyçi
Z. Sami Hajdari -
Znj.Albana Bytyqi
Z. Osman Selimaj 
Z.Leonard Shala
Z. Dugagjin Palushi
Znj.Laureta Tafaj
Z.Gëzim Kryeziu
Znj.Afërdita Morina
      








Të pranishëm të tjerë
Kryetari Komunës
 Media dhe qytetarë
 OSCE, LMT, KDI
Habibe Bytyqi
Xheladin Sadikaj
 
Mbledhjen  e hapi dhe e kryesoi, Kryesuesi i Asamblesë Komunale z.Bexhet Kuçi dhe e prezantoi këtë:

REND DITE

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
2. Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e pakos ekonomike emërgjente për shkak të pandemisë nga COVID-19;

3. Pyetje dhe përgjigje;

Kryesuesi- përshëndet të pranishmit dhe e hedh në votim rendin e ditës.


                                                                                                                     Unanimisht miratohet

Dugagjin Palushi-përshëndet të pranishmit.Kisha propozu që me fut si pike të rendit të ditës:Shqyrtim i mundësive të gjetjeve të mjeteve me furnizim ushqimore të familjeve,si dhe paisje me teknologji informative për nxënësit,për ndjekjen e mësimit online.

Kryesuesi-jep sqarime shtesë.

Kryetari-përshëndet të pranishmit.Deri tash nuk ka kërku ndihmë askush,mirëpo është fondi emergjent. Sa jam i informuar së shpejti lëshohen disa mjete nga qeveria e Republikës së Kosovës.Sa i përket pandemisë kemi më shumë raste,dhe duhet ta shtojmë kujdesin edhe më shumë.

Avni Bytyçi Jep sqarime rreth propozimit te anetarit te Kuvendi se kur mundet te futet nje pike shtes gjat fillimit te séances.

Kryesuesi-a jeni të pajtimit me fut si pike të rendit të ditës.

Dugagjin Palushi-shtabi emergjent ka nevojë për mjete për me qenë funksional.

Dardan Berisha-përshëndet të pranishmit.Ne si asambleist mendojmë ta diskutojme në seancën e ardhshme.

Nexhat Ramadani-edhe ne jemi të pajtimit me mbajt mbledhjen tjetër.

Dugagjin Palushi-Mbasi ka fonde,pe tërhekim këtë pike propozim.

Pika 1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

Kryesuesi-e hedh në votim

                                                                                                                     Miratohet unanimisht

Pika 2. Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e pakos ekonomike emërgjente për shkak të pandemisë nga COVID-19;;

Kryesuesi- e eleboron këtë pike

Bashkim Ndrecaj - përshëndet të pranishmit.Ky është një propozim i përbashkët.Në emër të asambleistëve ju ftoj ta votoni.

Aziz  Bytyqi-ky draft projekt është i dakorduar.Edhe unë ju ftoj ta mbështetni.

Nexhat Ramadani - edhe ne kemi marr iniciativë dhe do ta votojmë.

Dardan Berisha – edhe ne e përkrahim.

Kryesuesi-e hedh në votim

                                                                                             Unanimisht miratohet

Pika 3. Pyetje dhe përgjigje;

Nexhat Ramadani – paraqitja e kryetarit me një portal të lirohen të gjitha bizneset pasi qe është vendim i qeveris. Dua sqarime për këtë. Gjithëashtu sugjeroj të merret një vendim.Të përcaktohet  shtabi dhe të ftohen të gjithë antarët ne takimet e shtabit.
Kryetari-për portal nuk di.Është rregullorja që bëhet shtabi.Dëshira ime është,të jenë edhe përfaqësues të partive tjera.
Nexhat Rmadani-dua të më sqaroni se cila qeveri e përcakton këtë?
Kryetari-shtabin e prpozon kryetari i konuës ,por nuk e përcakton.
Laureta Tafa-përshëndet të pranishmit. Cilat projekte janë pezullu apo anulu?
Kryetari-deri tash nuk kemi anulu e as pezullu.
Leonard Shala-përshëndet të pranishmit. Gjatë takimit qe mbajtëm me shtab kemi bisedu.Çka  mujm me bo për mi shtru n’spital të infektuarit?
Kryetari-njëherë s’kemi nevojë,mirëpo janë të siguruar disa shtretër.
Alban Berisha-përshëndet të pranishmit.Pyetje rreth menaxhimit të administrates.A jeni të informuar për gjendjen shëndetësore?A keni marrë masa me reduktu stafin?
Kryetari-Momentalisht në Suharekë janë 118 raste,68 të shëruar dhe 8 të vdekur.Sa i përket inspektorëve kanë paga shtesë. Ata që kanë mbi 60 vjet janë në shtëpi.
Bashkim Ndrecaj-Kam një kërkesë nga bashkësia islame,për ndarjen e një parcelle në komunën e Suharekës per ndertimin e nje kapelle.
Kryetari-është e ndarë një parcellë në Biraq 5 ha për varreza të reja.Kur të marrim vendimin përfundimtar do ndërtohet një objekt përcjellës te varrezat.


Takimi përfundoi:01:30                                                                      Procesmbajtësja:
                                                                                                             Dafina Haziraj
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